
Správní poplatky, lhůty pro vydání občanských průkazů 

od 01.07.2018 ve zkrácené lhůtě  
 

 

Všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji, vydávané od 01.07.2018 jsou 

vybaveny kontaktním elektronickým čipem. Tento čip si však občan NEMUSÍ 

aktivovat. 

 

Občanský průkaz vydávaný v běžné lhůtě (do 30 dnů) - viz samostatný soubor 

 

Občanský průkaz vydávaný ve zkrácené lhůtě 5 pracovních dnů  

(„OP BLESK“) 
Tento OP je možné vyzvednout buď na pracovišti Ministerstva vnitra (Praha, Na 

Pankráci 1623/72, stanice BUS, TRAM, Metro „Pražského povstání“) nebo na úřadu, 

kde byla podána žádost. 

 
Věk Lhůta pro 

vydání 

Správní 

poplatek 

Místo podání žádosti / převzetí pasu 

0 - 15  let 5 prac. dnů 300,- Kč Při podání žádosti i převzetí OP na úřadu (ORP)  

Při podání žádosti i převzetí OP na ministerstvu 

  200,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  100,- Kč - a při převzetí OP na ministerstvu 

nad 15 let 5 prac. dnů 500,- Kč Při podání žádosti i převzetí OP na úřadu (ORP)  

Při podání žádosti i převzetí OP na ministerstvu 

  250,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  250,- Kč - a při převzetí OP na ministerstvu 

 

Občanský průkaz vydávaný ve zkrácené lhůtě 24 hod. pracovního dne 

(„OP SUPERBLESK“) 
Tento OP je možné vyzvednout POUZE na pracovišti Ministerstva vnitra (Praha, 

Na Pankráci 1623/72, stanice BUS, TRAM, Metro „Pražského povstání“) 

 
Věk Lhůta pro 

vydání 

Správní 

poplatek 

Místo podání žádosti / převzetí pasu 

0 - 15  let 24 hodin 500,- Kč Při podání žádosti a převzetí OP na ministerstvu 

  250,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  250,- Kč - a při převzetí OP na ministerstvu 

nad 15 let 24 hodin 1.000,- Kč Při podání žádosti a převzetí OP na ministerstvu 

  500,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  500,- Kč - a při převzetí OP na ministerstvu 

 


